الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 5 جنوری 2013ء 22 صفر 1434 ہجری 5 ص 1392 مش جلد 63-98 نمبر 5

نماز میں کامل توجہ

خدا تعالیٰ قرآن کریم میں فرماتا ہے:-

اے وہ لوگو جو ایمان لائے ہو! تم نماز کے قریب نہ جاؤ جب تم پر مدہوشی کی کیفیت ہو۔ یہاں تک کہ اس قابل ہو جاؤ کہ تمہیں علم ہو کہ تم کیا کہہ رہے ہو اور نہ جنبی ہونے کی حالت میں (نماز کے قریب جاؤ) یہاں تک کہ نہا لو سوائے اس کے کہ تم مسافر ہو۔

(اسرائیل فرنی پینگوین کی روشنی میں ص 28 مکتبہ ”شاہکار“ لاہور جون 1976ء) مولانا ابوالجمال احمد مکرم صاحب عباسی چڑیا کوٹی (رکن مجلس اشنائے العلوم حیدرآباد دکن) نے پادریوں کو دجال اور ریل کو خرد دجال قرار دیا۔

(حکمت بالغہ جلد 2 ص 126 تا 142 مطبوعہ دائرۃ المعارف النظامیہ حیدرآباد دکن 8 جمادی الاولیٰ 1332ھ۔ 5 اپریل 1914ء)

ام الالسنہ

1895ء میں ناقابل تردید دلائل سے حضرت مسیح موعود نے عربی کوام الالسنہ قرار دیا۔ عیسائی ماہر لغت رائل عرب اکیڈمی کے ممتاز ممبر اور لغت العرب کے ایڈیٹر انتاس الکریمی (1866-1947ء) نے 1935ء میں بنانگ دہل عربی کے ام الالسنہ ہونے کا اعلان کیا۔